
 
 

Nadlimitní veřejná zakázka  

Přístrojové vybavení 11. část – Výrobníky ledu, mrazáky, úprava vody, autoklávy - část 1 – Výrobníky ledu, mrazáky 
Písemná zpráva zadavatele 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Zadavatel:     Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, IČ: 00216224 
    Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  

 zastoupená doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem Přírodovědecké  
 fakulty  

 
Název veřejné zakázky:   Přístrojové vybavení 11. část – Výrobníky ledu, mrazáky, úprava vody, autoklávy 
  část 1 – Výrobníky ledu, mrazáky 
 
Název projektu: Centrum experimentální, systematické a ekologické biologie (CESEB)  

 
Reg. č. projektu:   CZ1.05/4.1.00/04.0149 
  
 
1. Předmět veřejné zakázky:  

 
Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodávka výrobníků ledu a mrazáků v rozsahu a v souladu se 
zadávacími podmínkami. Součástí této části zakázky je také dodávka výše uvedených přístrojů na místo 
plnění, jejich následná instalace, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy zadavatele. 

 
Předmět plnění této části veřejné zakázky je vymezen v souladu s § 44 odst. 3 písm. a) a b) zákona a § 45 
zákona obchodními a technickými podmínkami, které jsou součástí přílohy č. 1 zadávací dokumentace. 

 
2. Zvolený druh zadávacího řízení: 

 
Otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon). Veřejná zakázka byla v souladu s ustanovením § 98 zákona rozdělena na 3 části.  

 
3.  Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 

 
GASTRO-EIS-TECHNIK CZ s.r.o. 
sídlem Praha, Bělohorská 242/77, PSČ 169 00  
IČ: 24260517 
 
nabídková cena: 1.089.000,- Kč,- Kč bez DPH  

 
SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. 
sídlem Praha 4 - Kunratice, Vídeňská 1398/124, PSČ 148 00  
IČ: 25065939 
 
nabídková cena: 959.870,- Kč,- Kč bez DPH 
 

 
KRD – obchodní společnost s.r.o. 
sídlem Praha 5, Pekařská 603/12, PSČ 150 00  
IČ: 26424991 
 
nabídková cena: 956.304,- Kč,- Kč bez DPH  
 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka  

Přístrojové vybavení 11. část – Výrobníky ledu, mrazáky, úprava vody, autoklávy - část 1 – Výrobníky ledu, mrazáky 
Písemná zpráva zadavatele 

4. Identifikační údaje vyloučených zájemců či uchazečů a odůvodnění jejich vyloučení: 
 

GASTRO-EIS-TECHNIK CZ s.r.o. 
Bělohorská 242/77 
Praha, PSČ 169 00  
IČ: 24260517 

 
Odůvodnění:  

 
Zadavatel stanovil v příloze č. 2 zadávací dokumentace – požadavcích na kvalifikaci, následující požadavek: 
„Splnění technického kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona prokáže dodavatel, který 
předloží: 

 
a) seznam obsahující minimálně 1 významnou dodávku realizovanou dodavatelem v posledních 3 letech s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být v souladu s ustanovením § 56 
odst. 1 písm. a) zákona 
- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo  
- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 

vydané jinou osobou než veřejným zadavatelem získat z důvodu spočívajících na její straně. 
 

Významnou dodávkou se rozumí dodávka alespoň 1 ks výrobníku ledu pro laboratorní účely. 
 

b) seznam obsahující minimálně 1 významnou dodávku realizovanou dodavatelem v posledních 3 letech s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být v souladu s ustanovením § 56 
odst. 1 písm. a) zákona 
- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo 
- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 

vydané jinou osobou než veřejným zadavatelem získat z důvodu spočívajících na její straně. 
 

Významnou dodávkou se rozumí dodávka alespoň 1 ks mrazicího boxu pro laboratorní účely. 
 

c) seznam obsahující minimálně 1 významnou dodávku realizovanou dodavatelem v posledních 3 letech s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být v souladu s ustanovením § 56 
odst. 1 písm. a) zákona 
- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo 
- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 

vydané jinou osobou než veřejným zadavatelem získat z důvodu spočívajících na její straně. 
 

Významnou dodávkou se rozumí dodávka alespoň 1 ks hlubokomrazícího boxu pro skladování 
mikroorganizmů. 

 
V případě, že jedna referenční dodávka uchazeče obsahovala dodávku více druhů přístrojů (tj. např. 
obsahovala dodávku jak výrobníku ledu, mrazicího boxu a hlubokomrazícího boxu), pak uchazeč může 
použít pro prokázání příslušných významných dodávek dle písmen a) až c) jen tuto jednu referenci, tj. 
nemusí ji přikládat opakovaně i pro ostatní referenční dodávky. “ 

 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka  

Přístrojové vybavení 11. část – Výrobníky ledu, mrazáky, úprava vody, autoklávy - část 1 – Výrobníky ledu, mrazáky 
Písemná zpráva zadavatele 

Uchazeč GASTRO-EIS-TECHNIK CZ s.r.o. dodal v rámci nabídky seznam významných dodávek obsahující 
1 položku. Přílohou tohoto seznamu měly být souladu s ustanovením § 56 odst. 1 písm. a) zákona osvědčení 
o těchto významných dodávkách vydané veřejným zadavatelem nebo jinou osobou, které bylo dodáno, popř. 
smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 
vydané jinou osobou než veřejným zadavatelem získat z důvodu spočívajících na její straně. 

 
Uchazeč doložil ke své referenční zakázce osvědčení o realizaci významné dodávky, nicméně z daného 
osvědčení k uskutečněné zakázce nevyplývalo, zda se jednalo v případě mrazicího boxu a výrobníku ledu o 
přístroje určené pro laboratorní účely, tak jak to požadoval zadavatel v zadávací dokumentaci. V případě 
hlubokomrazícího boxu z uchazečem předloženého osvědčení nevyplývalo, zda se jednalo o hlubokomrazící 
box pro skladování mikroorganizmů. 

 
Na základě výše uvedeného dospěla hodnotící komise k závěru, že uchazeč GASTRO-EIS TECHNIK CZ 
s.r.o. neprokázal splnění kvalifikačních podmínek zadavatele tak, jak byly zadavatelem vymezeny 
v zadávacích podmínkách, jelikož z dodaného osvědčení nevyplývalo splnění všech zadavatelem 
požadovaných skutečností týkajících se referenčních zakázek a z daného důvodu komise tedy nabídku 
uvedeného uchazeče vyřadila 

 
Dle ustanovení § 60 zákona uchazeče, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, musí zadavatel 
vyloučit ze zadávacího řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů veřejný zadavatel uchazeči bezodkladně 
písemně oznámí. Na základě této skutečnosti vylučuje veřejný zadavatel uchazeče GASTRO-EIS-TECHNIK 
CZ s.r.o. z účasti v zadávacím řízení. 

 
SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. 
Vídeňská 1398/124 
Praha 4 - Kunratice, PSČ 148 00  
IČ: 25065939 

 
Odůvodnění:  
 

Zadavatel stanovil v příloze č. 2 zadávací dokumentace – požadavcích na kvalifikaci, následující požadavek: 
„Splnění technického kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona prokáže dodavatel, který 
předloží: 

 
a) seznam obsahující minimálně 1 významnou dodávku realizovanou dodavatelem v posledních 3 letech s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být v souladu s ustanovením § 56 
odst. 1 písm. a) zákona 
- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo  
- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 

vydané jinou osobou než veřejným zadavatelem získat z důvodu spočívajících na její straně. 
 

Významnou dodávkou se rozumí dodávka alespoň 1 ks výrobníku ledu pro laboratorní účely. 
 

b) seznam obsahující minimálně 1 významnou dodávku realizovanou dodavatelem v posledních 3 letech s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být v souladu s ustanovením § 56 
odst. 1 písm. a) zákona 
- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka  

Přístrojové vybavení 11. část – Výrobníky ledu, mrazáky, úprava vody, autoklávy - část 1 – Výrobníky ledu, mrazáky 
Písemná zpráva zadavatele 

- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 
vydané jinou osobou než veřejným zadavatelem získat z důvodu spočívajících na její straně. 

 
Významnou dodávkou se rozumí dodávka alespoň 1 ks mrazicího boxu pro laboratorní účely. 

 
c) seznam obsahující minimálně 1 významnou dodávku realizovanou dodavatelem v posledních 3 letech s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být v souladu s ustanovením § 56 
odst. 1 písm. a) zákona 
- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo 
- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 

vydané jinou osobou než veřejným zadavatelem získat z důvodu spočívajících na její straně. 
 

Významnou dodávkou se rozumí dodávka alespoň 1 ks hlubokomrazícího boxu pro skladování 
mikroorganizmů. 

 
V případě, že jedna referenční dodávka uchazeče obsahovala dodávku více druhů přístrojů (tj. např. 
obsahovala dodávku jak výrobníku ledu, mrazicího boxu a hlubokomrazícího boxu), pak uchazeč může 
použít pro prokázání příslušných významných dodávek dle písmen a) až c) jen tuto jednu referenci, tj. 
nemusí ji přikládat opakovaně i pro ostatní referenční dodávky. “ 

 
Uchazeč SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. dodal v rámci nabídky seznam významných dodávek 
obsahující 4 položky. Přílohou tohoto seznamu měly být souladu s ustanovením § 56 odst. 1 písm. a) zákona 
osvědčení o těchto významných dodávkách vydané veřejným zadavatelem nebo jinou osobou, které bylo 
dodáno, popř. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení vydané jinou osobou než veřejným zadavatelem získat z důvodu spočívajících na její straně. 
 
Uchazeč doložil ke dvěma ze svých referenčních zakázek správným způsobem osvědčení objednatele o 
realizaci významné dodávky, čímž prokázal technické kvalifikační předpoklady pro dodání alespoň 1 ks 
hlubokomrazícího boxu pro skladování mikroorganizmů a dále 1 ks mrazícího boxu pro laboratorní účely. 
 
Nicméně pro referenční zakázku na dodávku alespoň 1 ks výrobníku ledu uchazeč nepředložil žádné 
osvědčení o významné dodávce. Dodavatel v rámci této referenční zakázky předložil pouze dodací a záruční 
list výrobku. Dodací list jako doklad o dodávce zboží by mohl být považován za doklad o uskutečnění plnění 
nahrazující chybějící osvědčení o uskutečněné dodávce v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) č. 3 zákona, 
nicméně to by musel být dodán společně se smlouvou uzavřenou s touto osobou tak, jak to stanoví zákon v 
daném bodě. Tuto smlouvu s objednatele ovšem uchazeč nedoložil a proto nemohlo být splnění dané 
dodávky považované za prokázané v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) č. 3 zákona. 

 
Na základě výše uvedeného dospěla hodnotící komise k jednomyslnému závěru, že uchazeč SCHOELLER 
INSTRUMENTS, s.r.o. neprokázal splnění kvalifikačních podmínek zadavatele tak jak byly zadavatelem 
vymezeny v zadávacích podmínkách, jelikož nedodal žádné osvědčení o významné zakázce a z daného 
důvodu komise tedy nabídku uvedeného uchazeče vyřadila. 
 
Dle ustanovení § 60 zákona uchazeče, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, musí zadavatel 
vyloučit ze zadávacího řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů veřejný zadavatel uchazeči bezodkladně 
písemně oznámí. Na základě této skutečnosti vylučuje veřejný zadavatel uchazeče SCHOELLER 
INSTRUMENTS, s.r.o. z účasti v zadávacím řízení 

  



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka  

Přístrojové vybavení 11. část – Výrobníky ledu, mrazáky, úprava vody, autoklávy - část 1 – Výrobníky ledu, mrazáky 
Písemná zpráva zadavatele 

 
KRD - obchodní společnost s.r.o.  
Pekařská 603/12  
Praha 5 - Jinonice, PSČ 150 00 
IČ: 26424991 
 

Odůvodnění:  
 

Zadavatel stanovil v příloze č. 2 zadávací dokumentace – požadavcích na kvalifikaci, následující požadavek: 
„Splnění technického kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona prokáže dodavatel, který 
předloží: 

 
a) seznam obsahující minimálně 1 významnou dodávku realizovanou dodavatelem v posledních 3 letech s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být v souladu s ustanovením § 56 
odst. 1 písm. a) zákona 
- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo  
- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 

vydané jinou osobou než veřejným zadavatelem získat z důvodu spočívajících na její straně. 
 

Významnou dodávkou se rozumí dodávka alespoň 1 ks výrobníku ledu pro laboratorní účely. 
 

b) seznam obsahující minimálně 1 významnou dodávku realizovanou dodavatelem v posledních 3 letech s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být v souladu s ustanovením § 56 
odst. 1 písm. a) zákona 
- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo 
- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 

vydané jinou osobou než veřejným zadavatelem získat z důvodu spočívajících na její straně. 
 

Významnou dodávkou se rozumí dodávka alespoň 1 ks mrazícího boxu pro laboratorní účely. 
 

c) seznam obsahující minimálně 1 významnou dodávku realizovanou dodavatelem v posledních 3 letech s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být v souladu s ustanovením § 56 
odst. 1 písm. a) zákona 
- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo 
- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 

vydané jinou osobou než veřejným zadavatelem získat z důvodu spočívajících na její straně. 
 

Významnou dodávkou se rozumí dodávka alespoň 1 ks hlubokomrazícího boxu pro skladování 
mikroorganizmů. 

 
V případě, že jedna referenční dodávka uchazeče obsahovala dodávku více druhů přístrojů (tj. např. 
obsahovala dodávku jak výrobníku ledu, mrazicího boxu a hlubokomrazícího boxu), pak uchazeč může 
použít pro prokázání příslušných významných dodávek dle písmen a) až c) jen tuto jednu referenci, tj. 
nemusí ji přikládat opakovaně i pro ostatní referenční dodávky. “ 
 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka  

Přístrojové vybavení 11. část – Výrobníky ledu, mrazáky, úprava vody, autoklávy - část 1 – Výrobníky ledu, mrazáky 
Písemná zpráva zadavatele 

Uchazeč KRD - obchodní společnost s.r.o. dodal v rámci nabídky seznam významných dodávek obsahující 3 
položky. Přílohou tohoto seznamu měly být souladu s ustanovením § 56 odst. 1 písm. a) zákona osvědčení o 
těchto významných dodávkách vydané veřejným zadavatelem nebo jinou osobou, které bylo dodáno, popř. 
smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 
vydané jinou osobou než veřejným zadavatelem získat z důvodu spočívajících na její straně. 
 
Uchazeč doložil ke každé z referenčních zakázek pouze dokument nazvaný „seznam významných dodávek“,  
který obsahoval název veřejného zadavatele, kterému bylo zboží dodáno, ale dále jen podpis oprávněné 
osoby daného zadavatele. Z daného dokumentu nikde nevyplývá, jaké dodávky a kdy byly plněny, ani to, 
zda se jedná o osvědčení významné dodávce. Daný dokument ke každé zakázce byl dále doplněn dodacím 
listem. Dodací list jako doklad o dodávce zboží by mohl být považován za doklad o uskutečnění plnění 
nahrazující chybějící osvědčení o uskutečněné dodávce v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) č. 3, nicméně to by 
musel být dodán společně se smlouvou uzavřenou s touto osobou tak, jak to stanoví zákon v daném bodě. 
Tuto smlouvu s objednatelem ovšem uchazeč nedoložil a proto nemohlo být splnění daných dodávek 
považované za prokázané v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) č. 3 zákona. 
 
Na základě výše uvedeného dospěla hodnotící komise k jednomyslnému závěru, že uchazeč KRD – 
obchodní společnost s.r.o. neprokázal splnění kvalifikačních podmínek zadavatele tak jak byly zadavatelem 
vymezeny v zadávacích podmínkách, jelikož nedodal žádné osvědčení o významné zakázce a z daného 
důvodu komise tedy nabídku uvedeného uchazeče vyřadila. 
 
Dle ustanovení § 60 odst. 1 zákona dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní 
povinnost stanovenou v § 58, musí být veřejným zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Na 
základě této skutečnosti vylučuje zadavatel uchazeče „KRD - obchodní společnost s.r.o.“ z účasti v 
zadávacím řízení. 

 
5. Odůvodnění vyloučení uchazečů s mimořádně nízkou nabídkovou cenou: 

 
Žádný z uchazečů nebyl vyloučen z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 

6. Důvod zrušení zadávacího řízení 
 

Z účasti v zadávacím řízení byli vyloučeni všichni dodavatelé.  
 
V Brně dne 22. 1. 2014 

 
 


